puellarnm Elizabeth Penczij priuigne et Vrsule filiarnm suarnm Necnon Si­
meonis Swsselijth fratris sui Carnalis ac Nicolai . Petri ac Michael îs filiorum 
eiusdem Simeonis ., Item francisd et Elllerici Rohmanij , filiorum ac dominarum 
Dorothee Thome Nijwthoclij consortis et Sophie puelle filiarum Egregij con­
dam Sigismundi Rohmanij ·' Item Nobiliium Ioannis , Sigismundi, Michaelis eit 
Georgij Bardocz fi ;liorum Nobilis condam Michaelis Bardocz ex domina Ca­
thariina filia Egregij condam Sigismuncli Rohmanij progenitorum, Item Nico­
laus Borswaij be Swl Emerici , Mathi:e, Stephani, Mekhioris et Nicolaj filio­
rum ac Dorothee puelle filie sue, Joannes vero Herenchenij, Ladislai, Bene­

dictj et Petrj Herenchenij fratrurn suorum Carnalium ac alîorum vniuersorum 
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fratrum propinquorum et consanguineorum quos infrascriptum qu:omodocunque 
tangeret et eoncerneret Negotium, onerib11s et quibusuis grauaminibus si in 
subscriptis persistere nollent super se assumptis Coram Nobis personaliter con­
stituti, sponte et libere fassi sunt in lnrnc modum. Quod ipsi Matura intra se 
deliberatione prehabita ratione Castri Zenthlel11k et unîuersarnm pentinenciarum 
eîus în terra Siculicalî. et sede Kijzdij existentium habitarum, 0l1im turn per 
progenitores ipsornm turn etiam per ipsos videlicet Joannem Horwath , Nico­
laum Borsway et Joannem Herenchenij multis faboribus fatiigijs et expensis longo 
litîs processu ex a,lienis Manibus eliberatarum et Recuperatarurn in talem Ami­
ca bilem pacis et concordie perpetuo duratme deuenîssent vnionem prout de­
uenerunt nostri In presentîa tali modo. Quod ipsi Imprimis ante omnem dîui­
sionem dieto Joannr Zeke) în pertinentijs dicti Castri Zenthldek tres sessiones 
Jobagionales populosas commissernnt Insuper 911artam partem Medietatis dicti 
Castri Zenthlelek vnacum vniuersis pertinentijs puta terris arabilibus cultis et 
incultis agris pratis campis pascuis fenetis siluis Nemoribus piscinis piscaturis 
aquis fluuijs aquarumque decursibus Molendinis piscinarumque et Molendinorum 
locis, vineis et vinearum promontorijs, ac generaliter quarumlibet vtilitatum 
et pertinenciarurn integâtatibus quouis Nominis vocabulo vocitatis ad ldem 
Castrum Zenthleluk et pertinentias eiusdem de Jure et ab antiquo spectantibus 
et pertinere debentibus dieto Joannj Zeke] fratribusque snis ac eorum heredi­
bus et posteritatibus utriusque sexus vniuersis dederunt concessernnt et in­
scripserunt Jure perpetuo et lrreuocabiliter tenendas possidendas padter et 
habendas, alijs tribus partibus diete Medietatis prefati Castri, ipsis similiter 
saluis integre remanentib11s, infrascriptis condidonibus mediantmbus. Quod si 
aliquando temporum în successu aliqua partium premissam compositionern in 
toto vei in parte infringere vellet et conaretur modo aliquati Extunc pars hu­
iusrnodi c.lictam composicionem viol!ans sew infrigens in Amissione Cause st1e 
et in duobus Millibus Aorenorum parti aduerse soluendorum conui11catur et 
conuicta habeatur eo facto, ltem si dictus Joannes Zeke) vei fratres et heredes 
sui aliqua Bona et Jura possessionaria ipsum legiuime concemencia in hijs 
part,ibus Transsiluanis Jure mediante Requirere voluerit, Extunc simulcum pre­
dictis fratribus suis pari bus expensis, sumptibus et fatigis requirere debeat, 
que si reobtincre et recuperare poterint, Equaliter inter se diuidant, Ad que 
omnia lirmiter obseruanda partes predicte sese suasponte personaliter, alios 
autem ad onera et grauamina in se assumpta obligauerunt coram Nobis harnm 
Nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, Datum feria tercia in 
festo Beatj Georgij Martir rcs Anno domini Mil,lesimo Quingentesimo Quiq,ua­
gesimo quarto. 

SzaL6, Sz~kely Oklevehar. Tom. 111. p-.i.g. 110-112. Conceplti originalii pe hârtie in uchiva capitu­
lului din Alba-Iulia (Cisla Krasniensis, Fasc. 1(1. Nr. 19). 
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LXXXVII. 

. 
1 55_4• Ft·rdinandlJ, regele Ungariei, confirmă vechile libertăţi, ale Secuilon, din 1554. 

Trmzstlvanra, anume se nu pJi{tescă regelui nici o contribuţiune în bani se se bucure sl 
pc viitoriu de libertăţile şi drepturile loru antice I avendu nt1mai se 'de; fie care famili'e 
câte unu bou la încoronarea şi fa căsătoria regelui, precum şi ,cându se va nasce prin­
cipele de coronă. Secuii susţinu înaintea regelui imunităţile toru afirmându, că strămoşii 
loru au venitu şi s:'au aşe9atu ,în Transilvania încă în timpulu duce'lui Atila. 

N os Ferdinandus, divina favente clementia, Rom. Huog. Bohem. 
Dalm. Croat. Slavon. Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae·, Comaniae, 
Bulgariaeque Rex, sem per Augustus, Infans Hîspariarum, Archi Dux Austrîae, 
Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthîae, Carnioliae, Marchio Mora­
viae, Dux Luxemburgae, ac superiorîs et inferioris Slesiae Virtembergae et 

' C ' Thekae, Princeps Sueviae, Comes Habspurgi, Tyro]is, Ferret,is, Kyburgi, et 
Goritiae, Landgravius Alsatiae, Marchiae S. R. J. supra Anasum, Burgaviae, 
ac superioris et inferioris Lusatiae, Dominus Marchiae Sdavonicae 

I 
Portus 

Naonis, et Salinarum etc. Memoriae commendamus tenore presentium significan­
tes, quibus expedit universis, quod fideles nostri Agiles et Egregii Blasius 
Berna.Id, et Michael Sândor, nuncii et oratores universorum Fidelium Siculo­
rum nostrorum, ad 110s missi, venientes in nostri ptaesentiam, retulerunt No­
his hurnilime: quod licet universi Siculi a priscis sem per tempo,ribus, quibus 
maiores eorum Duce Atila ad partes regni nostri Transsylvaflen. venissent, 
ibîque consedissent, a divis regibus Htmgariae, autecessoribus nostris, ab omni 
penitus censu, sive taxa pecuniaria, solvenda, exempti fuissent et liberi, ac 
vera nobilitate usi fuissent; hoc demto, quod singuli eornm tempore corona­
tionis ac nuptiarum, nec non Nativitatis primo geniti filii regum Hungariae, 
unum bouem regi dedissent; tarnen non diu antea, per reverendum quondam 
fratrem, Georgium Episcopum Waradinen. qui post Serenissimam Isabellam 
reginam eis et Transsylvaniae praefuerat I vadis artibus et practicis essent coacti , 
in sortem tum census Turcici, turn subsidii pecuniarii, dictae reginae praestandi, 
ad cerlam summam pecuniariam sotven1am; qua ex re libertati,s et Nobilita­
tis eorum antiquae maximum praeiudiciurn facturo esset, Supplicarunt itaque 
Maiestati Nostrae I sub et omnium aliorum Siculorum, a quibus missr era11t, 
nomine, ut eos in pristinis eorum libertatibus, quibus ab antiquo usi essent, 
gratiose conservare dignaremur. Nos itaque eorum humili supplicatione intel­
lecta I considerantes etiam fidelia eomm servitia, quae Maiestati nostrae tur­
bulentis his temporibus, fideliter exhibuerunt, et de caetero quoque se con­
stanter omni tempore exhibituros promisserunt I annuimus et gratiose conces­
simus, ut rebus ita, ut praefertur, et nobis retulerunt, stantibus et se haben­
tibus, nullum tributum seu censum pecuniarium nobis dare teneantur; sed în 
vetustis eorum libertatibus et iuribus, quibus vsi sunt, pacifice conserventur 
et permaneant, ita tamen, quod ea omnia, quae diuis olim r,egibus Hun_gariae, 
nostris praecessoribus in boum per singula capita connumeratrone vet vt vulgo 
dicitur, ustione, ah antiquo suis semper consuetis temporibus praestiterunt, 
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de caetero quoque semper praestare nobis haeredibus ac succesoribus nostris 

regilous Huogariae debeant ., ac sint astricti, ac praeter eam, nihil contra 
eorum antrquam libertatem exhibere teneantur. Imo annuimus et concedinrns 

harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo vt rex Hungariae 
vtimur, est appensum, vigore et testimonio. An no Dom, I 554. Regnorum 
11ostrornm Romani v1ges1mo quarto, al1iorum vigesirno octauo. 

Fejer, Codex <lipi. Hungariae. Tom. VII. Voi. 5 p:ig. 70-81. Dllpil Liber reigus aliî regelui F<'rrli­

nantlll din archiva cancelnriei aulice. Mai ,\nhiiii a fostu publ:calii ln eslrasti de Pray în Dlssertationes in .-\ 11-

nalei veteres IIum1ornm p. 1 ?4, dup:"I o copie anlentid din archiva camerei fiscale din Po7onti. 

LXXXVIII. 

1554. I, 5 54. Or,1torii regelui Ferdinandl"i trimişi la Constantinopolu raporteză despre 
insistenţele reginei Isabella şi ale fiului densei pe lângă Porta otomană, ca se fie resta­
biliţi în domnia Transilvaniei. promiţe11di:î , că în casuli:î acesta vori:î face, r.a toţi un­
gurii se jit- supuşi sultauului. 

Regt· Venmrius el Zay. 

Ouae prox1m1s litteris nostris, quas Ferhatto et Mahmuto, impera­
toris Turcarnm interpretibus ad majestaten. vestram dedimus 1 promiseramus : 

aliis fusius et distinctius scribere de rebus nune i111 gratiam reginae Isabellae, 
nlii ejus ac Petri Petrowith a Turca ratione Transsylvaniae constitutis, expe­

diemus his praesentibus. Et licet ternis jam aliis nostris non ita pri<lem de his 
ipsis rebus tumultuarie aliquanto scripsimus, uti varia relatu eas noscere po­
tuimus, nune tamen consequuti a Mahmuto et exempla vera liHerarum Turcae, 
quas ad majestatem vestram mittit, e_t ipsius rei quadamtem1s radicem ac fon­
damentum, maturavimus omn,i conatu et diligentia nostra, ut haec ipsa prius 

a nobis quarn ab aliis in notitiarn majestatis vestrae perveniant, si modo etram 
mmc non tardaverimus, cum nu Ila majore difficultate laborernus quam ea, quae 

nohis est În mittendis ad majestatem vestram litteris. Sed haec fortasse ali­
quando fie,u faciliora. 

Nune cum Jam discessurns hic memoratus Mahmut secunda vice ad nos 

concessisset, litteras ad majestatem vestram acc.epturns, non contenti his, quae 

jam ante ab eo cognoveram.us, pi ura adhuc et ad punct11111 aliqua dicere, per 
omnem comitatem sermonis eundem sollicitavimus, cnm jam munusculum prae­
cessisset, et se constantissime commodis majestatis vestrae offerret, hortanti­

bus fnsuper 11obis, ut curare velit, .ne res ad bellum deveniret, agereturque 

cum maj.estate vestra. _citra omnem contempttUm atque jnjurfam ;- et in fine ro:­
gavimus : ilum reveni_ ejusmodi controversia- roncordia al.iqua bona posset con-i-
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planari et finiri? Circa quae dato nobis resporiso copiosiore et speeie bono, 
tandem: et modum, i1nquit ,, possem vobis demonstrare, per quem dicta con­
cordia posset sequi et fieri, si modo secrete , quae loquar, tenere velletis, ne 
ipse pericu[um adirem, cum haec in arcano nobis commissa sint. Ubi facta 
homini fide, quod ea cum nemine morta1ium, praeterquarn cum majestate vestra 
comniuni,caturi essemus, ait: po5teritatem Joanriis apud Turcam institisse, ut 
si velit commode se in Transsylvaniam reducere, efficereque etiam, ut ornnes 
reliqui Hungari în fidem suam redeant, jubeat sibi non tantum ea reddL quae 
Joannes rex possedit, sed etiam ipsum Temeswarum, Lippam, Zolnok et omnia 
caetera, quae în .ea ora ad Tibiscum usque existunt, restituat. Et în hoc magno 
conatu regem etiam Franciae Iaborare, nec deesse, inquit, dominis Hungaris 
et ex capitulis, nominatimque Waradinum attigit, qui occulte s,1.10 nomine age­
re11t apud Turcam I amplexuros scilicet se praefatae posteritatis Joannis au • 
spicia ; si haec ei reddere voluisset. Verum quun1 eidem posteritati omnia petita 
concessfr Turca, de Lippa autem et Temeswaro et Zolnok neque audire voluit, 
nedum restituere, dixit idem Mahmut: arbitrari se, nec reginam Jsabellam 
venturam ln Transsylvaniam I nec dimissurum filit1m metu Turcicae veciniae. 
Et hic ntodum consistere concordandi cum eisdem, hoc adjecto, ut quampri­
mum memorata concordia confecta esset, expediretur idem Mahmut ad Tur­
cam cum oratoribus reginae Isabellae et filii ejus et Petri Petrowyth et regis 
Poloniae., qui dicerent, eos. factos con ten tos a majestate vestra, nec irnposte­
rum cogitare de Transsylvania; interim tamen et domini vajvodae suo ac 
Transsylvanorum nomine tributum mitterent, orantes ut majestatem vestrarn 
sibi praeesse sineret. Et hoc ob eam causam, quod hoc, ajebat, ita de beret 
fierii donec idem Turca pacem cum majestate vestra conclusisseL 

Ubi etiam ilfud edoceri cupie11tes: mim, diximus, Turca regem nostrum 
sine turbatione permittet in possessio.oe TraJ1ssylvaniae, si cum posteritate Joannis 
vei pecunia vel bonis aliquibus concordabit, ct ita se eadem posteritas abdica bit 
ea provincia? non exacte nobis, uti volebamus, atfirmavit Caeterum quomodo 
qui.dque etiam aliis de rebus et modis tam ipse quarn Paulus Baky nuncius Petri 
Petrowyth scripto postea no bis responderint I eorundem scripta ostendent, quae 
cum exemplis litterarum Turcae mittimus majestati vestrae. Nec est quod afiud 
de bis in praesentia cogno,vimus ; i,llud tantum supplices mooitam velimus esse 
rnajestatem vestram, ne ob hoc subita aliqua perturbatione commoveatur, donec 
rem etiam aliunde perfectius i11telligat, quia etiam amicus iHe noster secretus nun­
ciavit nobis, nullo pacto veJie imperatorem Turcarum belli cujuspiam in Hu11-
garia causam dari. Et tametsi liuerae Turcae turbule11tiores videfltur esse, 
instructionem tamen Oruci,i et finitimorum praesidum in praesenti negotio ge­
rendo mitiorem esse, et futurum finem meliorem, si modo nova al'iqua coo• 
cordia, quae crebro in mentionem adducitur, inter majestatem vestram et eam 
poster,itatem consequeretur. Sed haec omnia melius majestas vestra cum do­
rninis consiliariis et cognoscet et expendet. Nos quia hic nihil agimus, nec 
possumus age--re, donec novae causae nobis porrigantur, quandoquidem et haec 
omnia acta sunt hic rmlla nobiscum collatio11e pro sua barbarie facta I haere­
mus tantum incerti rerum 1 et sollidti non mediocriter, quorsurn haec evadant, 

43,327. Documente. Vui. 11. !'unea 5. 
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cum, ut videtur nobis, plura În hoc imperio passae qlli<lam agunt, quam ipse 
imperator Turcarum, d m1 quilibet rn suo magistratu contendens aliq·uid fini­
bus addere, multa temere et ex fastu tentant, quod et jach.tras acceptas in 
tanta authoritate et opibus facile tegere valent, et si felidus successerit, q 10d 

casui comrniserunt, virtuti eorum adscribitur, et extolluntur. Nec ulla ratione 
per oratores praesertim nostium huic ipsormn insolentiae occurri potest, dum 
omnia caesaris, ut jactant ipsi, corruscanti ferro et brachio excefso attribuunt, 
agentes de regno Hungariae, ut jam de subjugata. ldeo nas aliud dicere ma­
jestati vestrae nune 110n poss11nrns, qua1n ut m.ultorum verbis non credat, sed 
per om nes opportunitates, ievissima Turcae amicitia ha bita, curaret melioribus 
modis de Hungariae statu reparando et cons.ervando. Quia haec duo instru­
menta movent, ahernm lacertos aherum virus regis Franciae. Nimirum et 
Joannis posteritas, nec majestas vestra nec serenissimi liberi ejus ex Hunga­
ria partem conquiescent 1 >. Haec nos fi<les <licere cogit, supplicamusque, ut 
majestas vestra dignetur nobis ignoscere. Hic enim sumus, ubi coram multa 
videmus et audimus, et nunciorum advcrsariorum majestatis vestrae mag1s 
meris mendaciis creditur, quam nostrae ipso sole clariori veritati, qui amici­
tiam nudam, illi regna et gentes eis· afferunt. - De rebus aliis. 

Celerior Turcae reditus vcl ex opinione secreti amici nostri incertus 
est. Triremes circiter 50 mittentur in Aegaeum Junia tantum mense ineunte, 
finium .eornm tuendorum gratia. Mittuntur et in Pontum, si nos non fallunt 
relatores, X, ad transportandos Tartaros Praecopenses in Cappadociam versus 
Georgianos, qui vix erunt 50 millia, ut dicunt. Sed quia jam Turca. movit 
Alepo regem Persarum versus, et triremes hae adhuc în portu haerent, ne­
scimus quid ad veritatem dicere clebeamus. Quando autem deinceps domini 
Transsylvani mittent nuncios vei nunc.ium aci Turcam, jubeat majestas vestra, 
ut mittan t solidum virum et scientem vernm, quia ut reia turn est no bis; hunc 
Joannem Veg reprehendenmt, quo<l diversum sit locutus coram passis, quam 
liuerae habuerunt, quas portaverat, q11ae etiam foerunt causa, quod nos cum 
ho.c Orncio non expediverunt, si Mahmut credi debeat. 

Addimus huc etiam itlud: ut ea, quae majestas vestra volet nas hic 
publice agere, scribat nobis per Turciam, quia quae per Venetias scribit, 
clam ad nas veniunt, nec de his palam agere audentus, nisi cum rnaximo 
amicorum nostrornm periculo: utcunque antea alia fuerit nostra sententia. Si 
demum aliquis rumor perveniet ad majestatem vestram ex Polonia vei ex 
Transsylvania, Achmat passam immo et ipsum imperatorem Turcarum com­

motum foisse contra Verancium ob quasdam litteras, quas ad Hruztanum pas­
sam communi nomine dederamus, cum exernplo obstrictae fidelita ,tis Petri Pe­
trowyth, in adventu nunciorum reginae Isabellae: majestas vestra non contur­
betm. Nihil insulse aut indebite scripsimus .. Sed ille nunci.us in Veranciurn mira 
-vehementia, quum eaedem litterae allatae sunt, excanduit. Scripse.rann1s enim, 
ut dominus Achmat non ita facile crederet reginae Isabellae et filii ejus nun­
ciis; praebitaque illis aure altera, no bis servaret alteram. Nam publice ubique 

li ProuahiHi, c:i <lin er6rea copistului aici au remasii 111111 mul.ie r~nduri afar~ . 
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hi~ declam~rant: ma jestatern vestram non sincere pro pace agere , et clande­

s~me e~erc1tum co~scribere. Quare me Verancium et Joannis regis et uxoris 
eJus fmsse secretarmm, immo et filii praeceptorem; C]llOdque idem Verancius 

esset, qui haec omnia contra veterem dominum ac dominam improbe machi-

11arelur, exaggeravit. Unde dato loco calumniae, possibile est, fuisse de eodem 

Verancio in Porta aliquis sermo durior, eo tamen negotia majestatis vestrae 

non turbabuntur. Majore enim ego aequitate et probitate ab ea factione re­

cessi, quam me ipsa dimisit. Sciunt autem duo domini et patres Verancii haec 

omnia, qui cum ista legi audient, statim se majestati vestrae manifestabunt, 

Veranciusque simul cum collega suo, ubique et semper, Domino a<ljuvante, 
fungetur fide sua. 

Sed nolumt1s etiam illa duo pro fide et officio nostro omittere . Pri ­

mum : ut si majestas vestra accedet ad aliquos novos tractatus corcordiae, 

omni via et modo (quod videtur no bis) dignabitur ca vere, ne Puer vesligium 

ha beat in Transsylvania et in Hungaria, quia timendum est, ne imposterum 

ex praesentia Pueri turbatiora în majestatem vestram per occasiones conci­

tentur, consideratis multorum mori bus : et dubitamus valde, ne ii hac via doli 

aliquid meditentur, dum quoquo modo re<leat instrumentum piscationis suae 

in Transsylvaniam. Secundo : ut in conclusione concordiae sint principes aliqui, 

qui fide jubeanl pro Puero in omne aevum, non elaturnm cornua ad coro­

narn, quum maturior ejus aetas inciperet sollicrtarl hinc paterna memoria, illinc 

seditiosorum intemperiis et vicinis Turcarum praesidiis. Quod vinculum si forte 

omittetur, sem per posset exhibere negotium , causata aetate sua , et quicquid 

pro se vei mater vei Petrns Petrowyth spopondisset, non intellexisse. Verum 

nos ah haec tam alta -consideranda et consulta11dum parvi sumus. Supplicanrns 

igitur, m majestas vestra nobis dignetur gratiose ignoscere. Quid rerum ge­

rant Siculi (quod nos praeterierat) majestas vestra summa cura videat; cum 

regina Isabella, cum Petro Petrowyth , cum Polono, cum Moldavo et non curn 

paucis regn[ Hungariae proceribt1s habent intelligentiam de praebendo transitu 

in Transsylvaniam Puero, deque eo excipiendo a<; tuendo, donec votis potia­

tur. Et jam Turcae quoque ac passis de hac sua fide et voluntate in Puerum 

fecerunt sponsionem, modo altera ex parte provinciae praesto non desint illis 

auxilia. Haec retulit nobis Turca quidam Hungarus Kwyunchy Hamza nomine 

turcico, christiano vero Etues Peter , gui cum praefato Mahmuto it in Polo­

niam, quo quicquid ibi apud peginam Isabellam et Polonum de gerendis rebus 

constituetur, idem referat ad Siculos et reliquos conspiratos. Hujus itaque 

utriusque hominis, Mahmuti et Etwes Petri summo in silentio nomine habito, 

mature dignetur majestas vestra huic malo occurrere. Et quia difficile est in 

tanta hominum inconstantium ubertate plane perspicere, cui credas, majestas 

vestra non omni Utterarum nostrarum contenta nominatim pronunciet, riuia 

periclitaremur, si quid rerum earum huc homines seditiosi renunciarent, ul 

jam semel ex Transsylvania factum est, nobisque passa e:xprobravit non valde 

comiter. De quo si jam saepius scripsimus, dignabitur nobis majestas vestra 

io-noscere quia dubitavimus eas litteras non restitutas. Non praetermittemus 
b ' 

de impensis nostris et de ,·estitura familiae, egregie enim jam et nos pecu• 
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niis egemus et familia caret vestibus. Supplicamus igitur, ut majestas vestra 
dignetur generose de his providere. Mirandam autem CIII. aureis turcicis re­
demimus, est nobiscurn. IlL Maji, Constantinopoli, I 554·. 

Monumenl:ţ Hungariae historica. Scriptores. Tom. IV. pag. 249 - 256. 

LXXXIX. 

r 5 54. I 5 54. Oratorii' ugelui Ferdiuandil trimişi !a ConstaliltÎnopolu raporteză, că !a 
Porta -otomană se facu insistenţe din tote plfrţile, ca sultanulu se iee Tra11si!1lmria din 
mânile regelui Ferdinandiî. 

Regi Veranci1ts et Zay. 

A Januario mense nullas a majestate vestrae nec litteras nec nova 
certa accepimus, vulgaribus tantum agitamur rumoribus, qui majestatem ve­
stram nonnisi arma in fines hostium moliri, indies affetunt, et similia infinita. 
Quoniam autem Joalilnis etiam Mariae jam diu differatur reditus, fit, ut etiam 
iis rumoribus domini passae, tanquam veris rebus moveantur. Quapropter 
ea11dem moram Joannis Mariae irnpatie11ter ferentes, timentesque de aliquibus 
istic rnotibus, duram adrnodum de Transsy]vaniensi negotio iniere deliberatio­
nem, missis i11 Hungadam suis commissariis. Nec plura nune ; quoniam qua­
temi,s jam et fose et distincte aliis viis ad majestatem vestram scripsimus Hic 
autem summoto passa Zynan a curta Constantinopofensi, missus est et brevi 
venturus în eum Iocum lbram passa, qui in collegio 1111. vesiriorum consilii 
imperatoris Turcarum tert ius erat in adventu nostro. Dicunt eum esse bonum 
et moderatum virum, et fungetur officio locum tenentis in surnma et plena au ­
thoritate agendi et perficiendi omnia, quae intercesserint, tamquam ipsemet 
imperator ; nominitimque etiam res nostrae legationis tota est illi demandata, 
ubi quid certi a majestate advenerit; -quae nobis omnia ah amicis sunt pro 
veris nunciata. ldeo quum ad nos quippiam majestas vestra de commissionibus 
nobis injunctis significare voluerit, habenda erit etiam passae hujus· considera­
tio, quem nos ut majestati vestrae benevolum reddamus, studio interim 
enitemur. 

Caeternm de Transsylvania nih iJ adhuc postea intelleximus, quam quod 
om nes viae ac modi tentabuntur, ut eam maj.estati vestrae adimant, miraeque 
undique rnachinae· in eandem constitatae sunt, ut ea potiantur, quemadmodurn 
ex aliis nostris planius intelliget, di1gna biturque multum et multa circumspi­
cere, quia etiam a subditis majestatis vestrae magna pars mali proficiscitur. 
Nos parat.i sumus omnia hic agere, qua.e jubebimur, sed non habemus cum 
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quo et cor am quo I cum ne litteris quidem uti possinrns, quas si etiam mitti­
mt1s, nullo responso compe11santur, nisi fortasse jam cum hoc Ibram passa 
poterimus; tantum111odo haberemus novam aliquam a majestate vestra infor. 
mationem , ne si quid revera istic coacta esset rnajestas vestra immutare de 
sua initio constituta sententia, errorern aliquem commiueremus. 

Nos Dei gratia bene aclhuc valemus, sed multum animo solliciti, quod 

nihil certi de majestate vestra intelligimus, quodque cum eadem ea aguntur, 
ex qu,ibus boni sperare parum audemus, nisi Dominus Deus benigne sese in­
terposuerit, et consilia conatusque malignantium disperdet ac disjidet. 

De progressu imperatoris Turearum hoc est. Ajunt eum jam pervenisse 
in provi11ciam Syrva11um, moramque tractun1m aliquamdiu i11 campo Mergiaet­
tird appellato ad civitatem Nahchenad dictam, donec în ejusdem provinciae 
ttlterioribus finibus, Persi,ae et Mediae contiguis, vetustum quoddan1 castellum, 
Korz nomine reparet atque instauret, quo secttrius ,in Persiam ipsam promo­
vere Contra hosten1 possit .. Quae autem sit haec provincia Syrvanurn, homi­
nem adhuc reperire oequivimus, qui 110s edocere potuisset ; putamus tamen 
esse Assyriam, pro1.1t est videre io Ptolomeo. Reliq11um est ut Siculos ma­
jestas vestra diligenter curet observandos, quia, ut audintus, tota vis mali ab 
eis pendetur; quod ut avertat Deus, oramrns. Majestasque va leat. X. Maji, 
Constantinopoli,. 1554. 

Postseripta. Arnicus quidam noster intellexit ab homine quodam prae­
cipuo illius Ibram passae huc venturi I cognitum fuisse in curia imperatoris 
Turca rum, quod reginae habellae fitirnn nec mater nec Poloni essent in Tranis­
sylvaniam dimissuri propter peculiares quasdan1 causas ; quare hic quoque im- _ 
perator Turcarnm dixisse dicitur, se fu11cturum suo tutoris officio, et paratum 
fuisse ad ejus fortunam promove11dam, verum si eam ipsarn fortunam ipse 
reginae Isabellae filius neglecturus esset, non esse (]t10d amplius ejus causa 
agere debeat ac possit. Hac qurcquid sit, 11escimus certo. Ut refata scire tamen 
majestatem vestram ea voluinrns, ut sese omnibus opporhmitatibus in omnes 
eventus accommodet. Datae ut supra. 

Monumenla llungariae historica. Scripto,re5'. Tom. LV, pag, 263 - 265, 
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XC. 

1554. r 554. Di,ta Trrmsilvattiei httnmiti'I la Oşar/1011 agraveză şi mai multu posi-
ţiunea faani!ori2 români din Transilvania şi decide, că pe viitoriu iobagii unguri se pot;( 

fi conda111naţ,i în instanţele judecătoresei numai pe lângă o probă de 7 martori,, pe când 
iobagii români voru trebui se fie condamnaţi, dacă va exista în contra foru o prob[( de 
trei martor,l. Toti\ odată dieta decide, că voivoc;lii Transilvaniei se nu mai chieme in 
judecată pe nobilu lu Gasparu Kende, care a dati:'1 garanţie pentru doi buieri din Ţera­

romtmesât şi pe cari acumu Hu-i mai p6te presenta Înaintea voivoc;lilori.î. 

Art i· c 11 l l 

Dom/uono,1 Regmi:o!armn Trt"ttm Natiommt in Opj>ido Vasdrhe/~11 pro festo 
Stll"rae Pmthecosles in Conventu hoc Generali cele/Jrato constituii. Anno do­

mini i1filles1mo, QuingeJtlesi'.mo Qttinqun.gesimo quarto. 

De caetero autem quod oemo rusticorurn Hungarorum per tres dun­
taxat homines pronunciarî possit, nisi vera et cognita fassione septem pro­
borum hominum pronuntiari de beat, et sic puniatm de facto; Valachus autem 
trium homim1111 prolbornm pronuntiatus, puniri d.ebeat. 

De statu Nobilis personae sic decretum est: septem probi et veri No­
biles, iuxta pronuntiationem, 11011 tamen per auditionem , sed visionem et veri 

- cognitionem, prommtiari debet. Vernm neque Cornites et eorum Vice-Comites, 
et Judlium prosequi et captivare praesumant. Imo nomen talis pronunciati as­
signetur ad manus Dominorum \,Vayvodan1m, et citentur in eorum praesentia, 
si tamen juris ordine se se excusare non poterit, puniatur. Interim si qui pro-
11u11c1at1 esserH, non secus nisi hoc modo cum tali aga tur. 

Item ex sex Sedibus Comitatuum , citra antiquam Regni consuetudinem 
et legem nemo Nobilium causam suam per Comites et Vice Comites et Jud­
lium, cum eorum Assessoribus seme) jure mediante deliberatam, in praesentia 
eorundem Dominornm Vayvodarum appellare possit, sed judicio praedictorum 
comitum, et suorum Assessorum, contentus esse debeat, et more solito, ad 
1ocum interrngationis consuetum appelare debeat. 

Contra iUum Articulum, quem iidem Domini \Vayvodae proposuenmt, 
in eodem Tripartito descriptum est: ut quilibet Comitatus vei villa I1eges sibi 
condere potest , quamvis aliis· în hac parte praescribere non potest. 

De querimoniis Nicolai Forro decretum est: ut mittantur Literae cre­
dentiae ad Dominum Reuerendissimum Episcopum Transsi1vaniensem et nego­
cium eiusdem Nicolai Forro Dominus Sebastianus Szekely proponat et totam 
causae suae seriem concludat, ne de caetero conquerî possit. 

Caeternm Dominus Caspar Kende proponit, quod proximis diebus prae•­
tent1s, coactus erat, pro quihusdam duo bus Bojerooibus Transalpine1Hibus, 
eisdem Dominis \i\!ayvodis fidejussio11em praestare, quorum alterum, quem 
prat:sentauerat post discessurri clandestinum morte 11n obiisse asserit, aherum 
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adhuc st1perstitem <licit, verum praesentare mmc minime posse se a ffirmat. 
Supplicant itaque Regn icolae eisclem Dominis \Vaywodis, ne, absque ordine 
Juris, hic Caspar' Kende infestetur, imo absoluatur a requisitione Domi,norum 
Waywodarum, maxime cum hunc justnm esse agnascant. Qui, si secus ab­
solvi non possit, para turn se offert Sacramentum in ea praestare, quod nihil 
rerum omniurn eorum Begi1anarum Bojeronum habuerit, nec in praesentia­
rum habeat. 

Io causa colonorum, îtem furum et latronum aliorumque horum simi­
l!ium, nemo causantium per appellacionem vinci potuit, neque de caetero va­
leat, nisi forte aliquis Nohilium aliquem Nobilem in persana, vei rebus offen­
disset 1 et vis illa quinquaginta florenos superasset; si tamen causa. illa sedriam 
concernere dinosCitur, extunc, in tali causa appdlatio sem per admissa foisset, 
lta tamen, quod in praesentiam Regnicolarum transmissa causa _huiusmodi fuis­
set, causae tamet1 huiusrnodi În octavis a Vice Vlayvodis discussae et adju­
dicatae ext-itissent. Paro în praesentiarum Judicia octavalia celebrari: posse iident 
Domini Regnicol,ae minime arbitrantur, necessarium fore vis11m est, et plac uit 
eisdem ut huiusrnodi causae appelatae vei appellandae, coram Dominis Vice 

Waywodis, fin .itis Congregationibus Generali bus revi,deantur et rlehito fine 
determinentur. 

Monumenta comitialia Regni 'l'ranssylvaniae. Tom. L pag, 519- 5:u, Dup1! o copie din co!ec\iunea 

Hnner ln :irchiva s11perintenden1ei nugustane din Sibiu. 

XCI. 

1554; Constituţiunile militari ale celori:i trei na ţ.ittni privilegiate din Transilvania, 1 554, 
stabiilite în dieta particulară a Transilvaniei înt:runhă la Mediaşi:i. Pri,n acestă lege dieta dis-
pune, că fie care iobal[ii, din Transilv.inia se fie personalii obligatu a lua parte la resbelu. 

Articuli 

Dominorum Reg·,-dco-!arum Trimit Nationum Regm· Transsilvaniae in part/alt' 
eormn Conl{rega#one in Ci1tt'tate llifec/.g:-ves Dantinica proxima ante fest111n 

Bea# Baniabae Aposto!t.", iit Annv 155 4 edili. 

Quod ad Uteras sacratissimae Regiae Maiestatis, Domin,i nostri' cle­
menti·ssimi in · quibus sua )'v1aiestas Sacratissima ad supplicationem Dominorum 
Regnicolan.1m , ex superloribus Comitiis Vasarhelyiensibus, pro festo sacrae 
Pemhecostes Domini , 11ouissime editis transacto , Suae Majestatis Sacratissimae 
pro salute et conseruatione hujus Regni sui, patriae videlicet nostrae, et om­
nium nostrum I factam , pie et clementer respan.det, attinet : Domini Regn icolae 
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Suae Maiestatis Sacratissimae, immensas agunt gratias \ et perpetuis fidelibus 
eorum seruitiis, apud Majestatem suarn Sacratissimam proa,oueri stndebunt. 

Quae autem rationes domînos Regnicolas ad eam supplicati'onem coe­
gerint, sat,is expresse in eadem supplicatione declaravenmt. Nune quoque et 
deinceps, in omnibus eornm necessitatibus suarn majestatem sacratissimam tan­
quam, Dominnm et Regem ipsornm Clementissirnum legitimumque requirere, 
et suae Maiestati supplicare lrnmilime volunt, ut sua Majestas sacratissima hoc 
Regm1m strnm, ipsosque fideles suos, in eorum necessitatibus, hteri et defen­
dere semper dignetur gratiosissime. 

hem: Quemadmodum Domini Regnicolae i11 praescriptis Comitiis Va­
sarhelyensibus super conservatione gentium, concluserunt, ut Dominî Nobiles 
de singulis sedecim portis, unum eqttitem bono apparatu belii co, Domini Sin­
culi quartam partem ipsorum : Domini vero Saxoues duo miUia peditum con­
servare deheant: eam conclusionem et nune quoque notmficant. Rogantque 
Doniinos Waywodas, ut suae spectabiles et rnagnificae Dominationes illos qui, 
ad conservationem praedicmrum gerttium curam non hahnerint, per omma op­
portuna remedia, ad hoc cogere et compeUere velint. 

Statutum est igltur I quod dum et quando partialis aliqua expeditio 
fieri debebit, quemadmodum in praesentiarum necesario fieri debuerat: ext,unc 
uniuersi et singuli Nobiles, Siculi et Saxones, ad diem et focum per Domi­
nos Waywodas praefigemlum, suos equites et pedites expedire non praet,er­
mittant. Quicunque autem praetermittere attentaverît, tune pro uno quoque 
equite, aut pedite, ratione bonorum expedire debito, singulae sedecim portae 
Jobbagionales, secundum connumerationem Dicaie Regiae Maies.tatis per Do­
minos \\la:ywodas occupari et a singuFis portis singulum florenum exigere, et 
insu per berna eadem occupata, famdiu possidere valeant, donec equitem ex­
pedire debitum, in loco commisso stahrere cmaverit, et sic punitio fiat sectm­
dum q11antitatem bonorum et mandati transgressionem. 

lten1: Quod domini quoque Regnicolae , tam Nobiles. quam siculi „ per 
si11gula capita, simul cum e.orum colonis, armis bene instructi esse <lebeanL 
ut si necessitas postulauerit, statim insurgere possint; Ciuitates quoque Saxo­
nicales libere, duas partes gentium, in eisdem Ch1itatibus existent rum, juxta 
antiquam consuetudinern Regni , cum machinis et tormentis bellicis, aliisque 
·iostrmnentis, ad id necessariis, in bellum emittere debeant, cum Judice Reg-io 
cujuslibet Ciuitatîs, ad diem et locum, per Dominos Waywoclas praefige11dos 
ire teneantur omni occasione semota 1 non expectata alia:rum Ciuitatllm insur­
rectione. Tertiam vem partem, pro conservat•ione Ciuitatum, domi detineaot. 
Saxones vero in pertinentiis Ciuitatum Saxonicalium degentes, instar Cotono­
rum Dominorum Nobilium per singula Capi ta, armis hene instructi esse de­
beant, et sub poena in Generali Decreta expressata, sem per,, ad diem et 
locum; per Oominos \iVaywodas specificandum, viritim adesse debeant et 
teneantur. 

Item. Incolae quoque oppi1dornm, Ca:merarum, itidem per singufa ca­
pita armis bene instructi sint, ut dum res postulaverit, insurgere debeant. 

Item. Ex Capitulo quoque Albensi, Decanus eiusdem Capituli, cum 
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gentibus eornm viriti,m exurgere coactis I personaliter adesse debeatrlt, cum 

debita apparatu bellico. 

ltem : Quemadmodum antea quoque Domini Regnicolae, in superiori­

bus eorurn ComitiLs, aliquoties concluserunt, ut nullus extra scitum Domino­

rum Waywodarurn literas vei nuncios ipsornn1, ad externa regna mittere 
deberet, et mmc eadem concluserunt et ratificaverunt. lHi au tem, qui c;ontra­

rium facere attentaverint, jure rnediante, debita poena per Dominos Waywodas 

puniantur. 

ltem. Licet ex costitucione praescri,ptorum Comitiorum Vasarhelyien­

s1um uniuersae causae Domi11orum Regnicolarum infra tempus tune constitu­

tum, m suspenso esse debeant, nihilomi111us tamen, propter varios Actus po­
tentiarios, ad quorum patrationem non ulii sese manifeste opposnisse compe­

rinnlllr, per Dominos vVaywodas et Regnicolas constitutum est, ut uniuersae 

viofentiae et actus potentiarii sedem \iVay wodalem concernentes, a prima rlie 

celebrationis praescriptorum Comitionun , hactenus, per quoscunque et contra 

quoslibet patrati, et deinceps patrandi ,. per dominos Waywodas continuo et 

sine adjudicentur intermissione. 

!tem. Quemadmodum praemissl.lm est, Domini · Siculi potiores, primi­

pili et liberi Siculi, quemadmodum et Dornini NobHes per singula ca pita 1 

dum necessitas postulaverit, insmgere debebunt, tune potiorum siculorum 

quilibet, pro statu conditionis suae, duos aut tres Siculos ad custodiam domus 

et familiae eornm: hem Villae quoque Siculicales, ad villarum suarum custo­

diam et omnium pertinentiarum ac utilitatum earum, rnajores villae tres aut 

quatuor, minores autem duos siculos, secundum quantitatem Villarum, ex 

scitu et consensu Capitaneorum suormn, relinquere possint et vafeant. 

Item.. In castellis in eadem terra Sicutornm existentibus secundum re1 

exigentiam, pro custodia et conservatione eonim sede.cim aut viginti personas 
reliq1.1ere similiter possint et valeant. 

A.Iii autem uniuersi et singuli potiores, primipili ac liberi siculi, cum 

incolis eorum secundum antiquam fogem et consvetudinem hujius Regni, con­

ditionemque suam, cum equo bono et competenti, omnf denique apparatu 
equestri beUico, rel,iqui vet'o pedestri, tam bene instri.ltti sint, tH, dum in­

surgere opus foerit, L'llihil se praetermisisse sentiant 1 sub poena capitis. 

Item Capitanei Siculicales ad diem et locum per Dominos vVaywodas 

medio literarum eormn i.psis niominandum omni occasione semom ad Foca sta­
tionum ex.igere et s.e conferre debe.ant, Siculosque Capitaneatui attinentes in­

surgere cogant, et, quo mandatum fuerit, ire festi,nent. Casu au tern quo aliqui 

Siculorum insnrgere nollent, . ex tune sine omni mora praefatis Dominis Way­
wodis significare curent, Domini tandem vVaywodae ,, tales condigna poena pu­
nian,t nihilominus tamen. Capitanei ipsi-, nihil hac occasione immorentur. Quod 

si au tem iidem Capitane'i, c_1.ut alter eorum I ipsimet insurgere et ad diem 

l~omque statutum statior1is, ipsis .nominatum adesse, vei ante eos, qni insur­

gere noluisset I statim nominatum ad scitum Dominorum' Waywod~rum dare 

qmiuerent, extunc: talis Capitaneus poeq,a~11 ~andem, quam alii rebelles pro• 

mer:uissent I subire _ debeant. 

43,327. Documente. Voi. ll, Partea 5. 27 
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ltem: Quamvis fides Christiana una sit, tamen, quonialll tam În Cere­

n1oniis, quam Sacrarnentornm administrationibus, ipsi Regnicolae dissentiunt, 
statutum est: ut dum in Castris fl!erirnt constituti unaquaeque pars suos valeat 

habere ministros et Concionatores. Hac tamen specialiter dedarato, quod nul. 

lus ministrorum vei concionatorum, aut auditorum, alteram partem dissentien, 

tern, verbis illicitis dehonestare, aut aliis contumeliis et injurtis affi:cere sit 
ausus, modo aliquali, sub poenis in prioribns al iis articulis et contitutionibus 
declara tis. 

Item si gentes ad praesentem particularem expeditionem a Regnicolis 

missae et expeditae Dominis vVaywodis ulterius intertenere necessarium vide­
bitur, ex tune discedere non sint ausi, sed ex novo iterum alia stipendia illis, 

per Dominos eorundem mittantur, et in l'ocis statutis, aut per Dominos vVay­
wodas statuendis permanere debeant. 

ltem si ad Regnicolarum aliquem de externis Regnis literae aliquae 

allatae fuerint, extunc ille, c.:uiuscunque status et conditionis homo existat, ad 
quem enmt allatae, statim hominem, nuncium videlicet seu tabelliionem illum 

captiuare teneatur, et, una cum literis illis allatis ad Dominos vVaywoda.s, 
aut ahernm eorum adducere debeat et teneatur. Et si autem aliquis ex Regni­
colis, talem nuncium aut tabellionem ad se perventum, clirnittere, et lileras 

occultare, aut supprimere attentauerit, notam perpeLUae inficlelitatis incmrat 
eo facto. 

ltem. Dominus magister Ciuium Cibiniensis et Judices regales alii 1tuncii 

Ciu~tatum liberarum Saxonicalium , in hac congregatione constituti, obtu­
lerunt sese, omnes artifices, quarnmllibet rerum , secundum limitationem anti­
quam Regni, coudigno pretio I res eorum vendi coacwros. 

Monumenta comitialia regni Tnmsylvaniae·. ·1·0111. I. pag„ 524-52~;_ Dup:1. o .:opic din coleqiunca 

HaRer ln nrchiva superintendentei din Sibi u. 

XCII. 

1554. I 554. Instrucţiunea regel.ui F erdinaudit dată or,atoriloru seir tr i, mişi. la Constan-
t i1nopolr1, cu privfre la Transilvania. Regde însărcineză pe oratorii sei se insiste cu 
deosebire, ca sultam.11lu se dee ordinu voivoi;lilon7 din JJ!/o!dava şi din Ţfra-româ11lscll 

se se absţină de la ori-ce ostilitaiţi faţă cu supuşii regelui din Transilvania. 

lnstructio, iuxta cuius praescriptum nobilis fidelis nobis dilectus Joan­

nes Maria Malvezius Consiliarius noster, una cum Devoto ac Magnifico, fide­
libus nohis dilectis Antonio Vera11tio Episcopo Quinqueecclesiensi Praeposito 
Pornensi , ac Francisco Zay Nazadistarum nostrorum Generali Capitaneo, Con­

s,ilîariis, Commissariis et Oratoribus nostris I inchoatam tractationem pacis cu01 
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Serenissimo et Potentissimo Principe et Domino domino Swlthano Solymanno 
Impera,tore Turcarum, ac Asiae et Graeciae etc. prosequi et ad finem de­
ducere debebit. 

lmprimis Orator noster sese Bt1dam ad Spectabilem et Magnificum v,i­
rurn Thoygon Passam Budensem conferat etc. 

Ub:i vero a Passa Budensi cum lîteris et comitibus itineris expeditus 
fuerit etc. (se se grăbescă a merge la Constantinopolt'.'1). 

(ln Constantinopolu) debebunt ipsi omnes (tres Oratmes) una Synan 
Passam, vel quincunque locum lmperatoris isthic tenuerit adire etc. (se se 
presenteze la densu lu, şi se ceră, ca se p6tă căletori la imperatul(,, care 
se află în depărtare). Ah mat Passae, qui in locum Rustani s11ccesit, et pri mas 
tenet, promitant, si induciae in plures annos coalescant, primo anno quinque 
miilia ducatos, dein vero omni anno donec pax vei induciae duraverint tria 
milia ducatos etc. 

(Cu privire la Transilvania); quando ad tractationem deventum fuerit, 
eadem utantur arte in respondendo atque replicando, qua Turcae uti solent 
in interrogando et obiiciendo . Qui si acr.ius viderentur urgere negotium Tran­
sylvaniae specie commiserationis, dicendo puerum illum non tam indigne cum 
matre sua tractari debuisse; neque nostrum fuisse, ut nos în provinciam lm ­
peratoris Turcarum introduceremur, sicut hactenus fecerunt: ipsi quoque Ora­
tores nostri replicent, nos puerum jnum regium cum Serenissima matre sua 
non vi e Transylvania expulisse neque ipsius opprimendi causa, seci frequen­
tibtts precibus ac postulatis praefatorum Serenissimae Reginae lsabellae, quon­
dam fratris Georgii, ac Petri Petrowyth quodammodo compulsos tales tracta­
tus suscepisse, vei potius tractatus ante annos afiquot cum quondam Rege 
loanne ad ei11s instantiam inchoatos et conclusos ad exe'tutionem atque effe­
ctum perdux,isse , ita quod ea ratione dieto quondam Regis Joannis filio bene 
et prorsus paterne a nobis prospectum atque consultum fuerit, ipseque nune 
extra omne periculum omnemque molestiam positus quietam eandemque ho­
nestam et Principe dignam vi.tam agere queat. Ad haec Serenissimam Reg-i­
nam Isabellam Petro Petrowyth expresse commisisse; ut nobis vei Commis­
sariis notris Themeswarium , Lippam, Sotmos, Beche et Beczkereke, aliasque 
quasdam finitimas inferiorurn Regni Partium arces traderet, idque ah eo citra 
tergiversationem lubenter factum; nisi enim id voh.mtarie fecisset; multo faci­
lius et commodius ea loca Turcis dare poturisse,t, quos cum exercitum in pro­
pinquo, scilicet Nandoralbae, aUisque vicinis Turcicis locis habebat. Cum itaque 
praedic~os Serenissimam Reginarn , quondam fratrem Georgium, ac Petrum 
Petrowyth oihil eon:m quae commemorata sun,t învi tos agere perspexissemus, 
nobis equidem omnino persuasum fuisset, tales illorum tractatus consensu et 
voluntate ipsius Serenissimi Turcarum Imperatoris nobiscum agitari, neque 
Magnitudinis Suae ·referre, qukunque provinciam illam teneret, modo ipsa 
solito censu annuatim inde percipiendo non defraudaretur: neque enim cogitasse 
Nos, quod einsrnodi qu,idpiam inconsulta aut insciente Magnitudine Eius tra­
ctandum suscipere possent. Qui si l)unc post talem condusionem et contenta­
tionem mutata voluntate initos tractatus retractare aut irritos reddere vellent 
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ac conarerltur, adeoque se gravatos esse apud ipsum Serenissimum Turcarum 
Principem conquerentur, cur toties et tam vehementer expetiverint? cur demum ini­
verint tales tractatus? cin- Statibus Ordinibusque Regni Transylvaniae, c,um iHinc 
excederet, in publica Regni Diaeta iurame11tum fideJitat~s ·et inobendiae (obe­
dientiae ?) , quo sibi et filio suo illustri obstricti erant, relaxavedt, eosdem ad­
hortando et mo11endo, ut in futurum Nos pro Rege et Domino suo recognoscerent, 
ac Nobiş debitam fidem et obedientiam praestarent? quam ob causam coronaru 
Regalem No bis transmiserit et restituerit? qnare Cassoviam etiam, ubr aliquamdiu 
morata est, libere ad manus officialium nostrornm consignaver.it, illis quoque 
civibus a debita sibi et illustri filio suo fide et obedientia absolutis? eosdem­
que ad praestandam Nobis fidem et obedientiam perinde ac Transylvanos 
hortata sit? quare acceperint assignata a Nobis d@minia? quamobrem erectos 
îam tractatus litteris suis obligatori.is approbaverint et confirmaverint? quis 
eos coegerit, ut talia facerent? Sed non dubitare Nos , quin Serenissmmus 
Princeps Turcarum rei istius statu penitus cognito Serenitati Eius non adhi­
bîturus sit fidem, si iJla, ut dictum est, conquereretur, et Magn ttudinem Eius 
contra nos ,incitare conaretur, ne pacem Nobisc1.1m nisi restituta ipsi ac 11-
lustri filio suo Transylvania iuiret. Nam nullam Sei-enitati Eius iustam con­
querendi de sua contentatione causam existere ; sed si inimiam ilfatam sibi 
putet, propterea quod summam centum millium ducatornm, quam Serenitati 
Eius pro sua dote ad proxime praeteritum festum Epiphaniarum Domini, sol­
vere debeamus, 11umerata non sit, eam iniuriam non Nobîs, sed Serenitati 
Eius adscribendam esse; siquidem parati fuerimus huiusmodi pecuniam ad 
terminum constitutum solvere, nisi Petrus Petrowyth practicas et motus illos 
belJicos, de qu ibus manifeste constat, sub nomine et auspiciis Serenitatis 
Suae excitasset; rem itaque absurdam futuram fuisse, imo ndeI,bus sub­
ditis nostrfs maximopere etiam perniciosam, si Serenitati Eius data tanta 
pecuniarum summa vires ad prosequendum adversus Nos bellum subministra­
vissemus, et hanc ob causam solutionem ill ius pecuniae nonnihil dilatam esse, 
ex qua dilatione ad Serenitatem E ius nuJlurn dampnum redundavit, ex quo 
fructum et red itum iuxta morem et consuetudinem ubique per universam Chri­
stianitatem observari solitam annoatim inde percipiat. In promptu tamen fore, 
pecuniam iHam Serenitati Eius ad terminum, de quo cum oratore eius ad 
praesens penes Nos existente tractaverimus ,, numeratum i:ri. 

Eam autem spen1 et fiduciam, quam conceperamus de voluntate et 

consensu ipsius Serenissimi Turcarum Prirncipîs, vehementer confirmatam fuîsse 
a quondam fratre Georgio, ut qui prae ceteris ses.e voluntati Magnitudinis 
Suae accomodaturus, nec quîcquam contra eam facturus aut attentaturus. · esse 
videbatur; ab eo namque Nos indesinenter instigatos et mon itos forsse, ut 
saepedictam Reginarn Isabelfam cum illustri filio suo contentaremus, ut pro­
vinciam praenominatam cum inferioribus Regni partibus ad manus nostras reci­
peremus ; quem postea tamen animadvertentes id potissrmum agere I ut utraque 
parte exclusa ipse solus Transylvan ra potiretur, pro demerito puniri fecerimus . 

Quandoquidem vero ex postremis litteris, quas Serenissimus Princeps 
Turcarum ad Nos ex Alepo deoit, cognovimus I Magn1itudi111em Eius oh id 
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max.tme graviter ferre, Nos Transylvaniam possidere, quod ipse provinciam 
illairn jrure belli, gladio scilicet a se occupatam Serenissimo qtwndam Regi 
Joan,ni tradiderit, et eo defuncto ipsius quoque llh1stri filio conc:esseri,t , et 
putet nunc honori, famae et reputationi Magnitudinis Suae aliquid detrahi per 
id, quod Nos ipsam ad manus nostras aec@perimus: idcirco Oratores nostri 

omni loco et tempore Îlil hoc maxime incumbant , ut Magnitudini Suae et Passis 

talem opinioneo1 et persuasionem eximant; dicentes, quod cum eam provin­
ciam non vi aut armis ex potestate et mani bus Magnitudinis Eius eripuerimus, 
sed eandem r11ul'toties rogati, voluntarie et libere Nobis a praedicta Serenis­

sima Regina cessam atque resignatam, sicuti superius memoratum est, rece­
perimus, id În labefactationem aut dîmirmtionem honoris et reputationis Magni,­
tudinis Suae cedere non posse ; quin maximo ipsi fore honoti et gloriae, tam 
a pud omnes Principes huius saeculi, quam apud posteros, si Nobis eam tam 

liberali1ter, ut Serenissimo quondam Joanni Regi concedat J et annuo munere 
a No bis, tanto Christianitatis Rege, honoretur, mutuam cum Sacra lmpera­
toria Maiestate ac Nobiscum amicitiam ha beat; maxime cum nunquam intel­
lexerimus vei sciverimus, quod Magnitudo Sua aHquid iuris sibl in Transylva­

niam praetenderit, et propterea non Nos, sed dictam Serenissimam Reginam 
ac Petrnm Petrow_yth incusari et ingratitudinis coarg1.1i debere, gui accepta 
competenti compensatione, quodammodo in contempmm Serenissimi Turcarum 

Princip,is beneficia a Magnitudine Eius liberaliter accepta aspernati , Nobis 
vendere non d.ubitaverunt. Non ita enim affectum esse animum nostrum erga 
Magnitudinem Eîus, quod illius honori quidpiam derogare, sed potius plurimum 
addere cupiaml!ls, utpote cuius amicitiam candide expetamus etc. (potu se pro­
mită u11(1 tributu şi mai mare) in duplumus, imo etiam ad viginti quioque 
mHJia ducatorum. 

Si itaque Serenissimus Princeps Turcarum isti honestae petitioni no­
strae benevole armuerit, et pacem seu inducias Nobiscum, Transylvaniae quo­
que, et inferÎ'orum atque ultra Tybiscum existentium Partium nomine accep­
taverit; Oratores nostri eas iuxta articulos instnictiohis nostrae ipsis antea 
datae concluc!ere studeant, maxime vero instent et laboreot, ut Serenissimus 
Princeps Turcarum Waiwodis Moldavo et Transalpino firmissime mandet, ut 
a.b omni hostilhati sese contineant, et cum fideli bus subditis nostris sibi con­
terminis in bona vicinitate et quiete vivant, nec ull,î turbae etc. 

(Dacă ar fi vre-o plângere I că armistiţiulu nu se respectă) quod non solum 
ab offidalibus nostris violatores induciarnm capite plecti iusserimus, sed etiam 
cuida01 insigni militi ad instantissimas frequentissimasque nonnulforum militum 
humillimas p·reces non perperceri~us; quin vinctum (quod nulfo Jure I nee ullis 
pactis tenebamur} ad Passam Budensem transmis.erimus, ut de ee> meritas v10-

.Jatarum indudarum -poenas sumeret; qui ipsum tandem ad intercessionem pftt­
rimornm rnilitun1 fam Turcarum guant Christianorum liberum dimiserit ; eoque 
severilatis et diligentiae nostrae exempfo nos consectutos esse, quod nune 
induciae ex nostra parte firmiter ohservenh1r etc. 

(Cu privire Ia celelalte cestiuni) - - grava mi oa nostra ratione arcirnn 
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illarum desertarum, quas Turcae in partibus Regni nostri Croatiae occupare et 
communire praesunt etc. (se intervie spre a se pune capetu acestoru plângeri). 

(Ţeranii, cari se află. în ţinuturile supuse administraţiunei turcesci se 
remână în statulii-quo). 

(Frontierele se se delimiteze). 
(Dacă pe calea acesta nu se va pute ajunge la unu resultatu favora­

bili'1, oratorii se cerce şi în ahi'1 mod(1, după c11m vor(1 afla de bine) ut (Tran­
sylvania) Nobis pacifice dirnitatur etc. Ubi multum fortassis prodedt, si ipsi 
Oratores nostri praedicaverint etiam ma~imam et memorabilem Magnitudinis 
Suae liberalitatem, quae scilicet non dubitavit, Budam cum atiis locis, que 
tune occuparat Serenissimo olim Regi Joamni elargiri, et tenenda possrden­
daque concedere; item utrique \iVaiwodae Moldavo et Transalpino Moldavîam 
et Transalpinam, recipiendo ab ei1sdelll annuum munus seu tributum, item 11-
lustri Veneton1n1 Dominio Regnum Cypri, Januensibus Chimn, Ragusin,is vero 
Ragusium ; et denique urseriint vicissirn et sedulo inculcaverint nostram quoque 
singul'arem fiduciam, quam de Magnitudine Eius conceperimus. Siquidem om­
nino Nobis persuasum habeamus, imo petimus et optamus, quod Magnitudo 
Sua non minori Nos benevolentia prosequatur, quam eundem olf m Regem 
Joannem I et alios supranomililatos proseqm1ta sit etc. Datum in dvitate nostra 
Vienna die XX. Maii anno M. D. LIIII. Regnon1m nostrorum Romani XXIIII. 
aliorum vero XXVIII. 

Ferdi"nandus m. j>. 

- - lJI. p. 
Vice Cancelari'us. 

Ad ma11datmn R.egiac 
klajestalis proprium 

.111 .. \/.ngkmoser 111. p. 

Monumenta Hungariae l11slorica. Scriptores. XX X li. P"l:"· 167 - 17 +· 

XCIII. 

I 5 54. 1554. Ferdinand,,_. regele Ungariei, face cunoscuti:i oratoriloru sei dîn Constan-
linopolu, _dl sultanulu voiesce se-i smulgă din rnâni T-ransilvmtia, \iÎ pentru scopu lu acesta 
a datu ordine voivolilor/1 din Ţera-românescă şi din 11{0/dova se intre cu trupele loru 
în Transilvania şi se pună în domnie pe fiulu regelui Ioanit. Regde Ferdinaadil autori­
seză pe oratorii sei se lucre la Por.ta otomană, c;a sultanulfil se revoce ordinele datt; 
voivo~lilorfil români. 

f erdinandus etc. postquam jam discessisset hinc loannes Maria Ma.1-
vezius, collega vester, cum tribu to Transsilvanico, omnihusque aliis, ad Le­
gationem istam conficiendam necessariis, ecce supervenit ad nos loannes Vegh, 
quem Reverendus, et Magnifici fideles nobis dilecti, Epvscopus, et Vajvoda:e 
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Transsilvanienses în mense Decembri superioris anni 1553. ad Portam Prin­
cipis Turcarum expediverant, cum litteris vestris, retulitque nobis diffuse omnia 
ea, quae per eum isthic in Porta gesta, et tractata fuerint, quaeve ipsi con­
tigerint, attulitque simul litteras a Principe Turcarum ad Vajvodas nostrns, 
ce,terosque Nobiles Transsilvaniae, et civitatem Cibiniensem.,. et Brassoviensem, 
<latas, ex quibus onrnibus litteris, et ounciatis manifeste cognovimus consilia, 
et i,nstituta Pdncipi'5 Turcarum, quae cepit de eripienda nobis TranssiJvania, 
durantibus 1

) etiam induciis, et nondum perfecta tractatione pacis, quam cum 
Magnitudine ejus per vos agitare coepimus, et quod jam mandaverit Trans­
sylvanis, ut filium quondam regis Ioannis în regnum reducant, misso ad eun­
dem puerum regimn, tamquam subditum, et ministrum suum vexillo, et fo­
vendo, juvandoque adversario, et .infide1i subdito nostro Petro Petrovics, contra 
nos 1 et fideles subditos nostros, data etiam ad Vajvodas Moldavum, et Trans­
alpinum , commissione, ut Transsilvaniam invadant, et dieto puero regio oc­
cupanda illa nostra provincia auxilium ferant. 

Quam sane intentionem, et propositum dict.i sereniss,imi Turcarum Prio­
cipis confirmarunt etiam, non solum vulgaris fama de magnis ad beUum ap­
paratibus, sed procinctus etiam, et expeditio utriusque Vajvodae, Moldavi, et 
Transalpinensis, qui jam jam infestis signis dictam Transsilvaniam invasuri 
nunciantur, vei jam invasenint. Quae sane postquam intelleximus, et maturo 
consilio ponderavirnus, visum est , ipsum Malvezium Comaromii per aliquot 
dies detinendum esse, quoad motus -isti cornponantur, et sileant, et Serenis­
simus Turcarum Princeps nos assecuret, quod interim, donec îsta tractatio ad 
finem deducatur, nihi l contra nos I aut Transsilvaniam, per se I aut suos atten­
turus sit. Grave namque, et iniquum foret I nos mittere Magnitudini Suae 
tributum pro Transsilvania , ac nihilominus etiam ad capienda pro defensione 
ejusdem, arma cogi, aut I si res minus prospere succederet, Transsilvaniam 

una cum tributo perdere. 
Neque nos sane quidquam ejusmodi hoc tempore exspectavimus, ex 

quo in conditionibus induciarum, superiore anno, cum Aly Bassa Budensi fir­
matarum ~ ut scis tu Quinqueecclesiensis, expresse conclusum est, quod indu­
ciae tam pro T ranssilvania, et partibus regni trans Tibiscum existentibus, 
quam pro reliquis Hungariae partibus, Croaticisque, et Sclavonicis confiniis, 
et ceteris universis regnis, atque ptovinciis nostris, initae esse intelligantur, 
quam sane conditionem non solum modernus Bassa se observatuntm obtulit, 
verum ipsemet Princeps Turcarum quoque se mandaturum pollicitus est tam 
Temesiensi 

I 
quam Budensi Bassae, omnibus aliis suis Capitaneis, Praefectis , 

et militibus, ~ecubi fi<lelibus subditis, militibusque nostris, aut ditioni nostrae 

1) Erant hac in sex menses depactae, quas ne Turcae servarent, orator regis Galline agebat, :J' 11v ois, 

ita ad regem suum scripsit: t,i,n ddi/iaJ p,1rl"· .:n d' autns fermu, pour lts mctr, tn ct 1/o11lt , qut utlt lnvt , 

,111; ne r,tournoif qu' i', vosln stul dommagt, vo11s pouroit bien Sh'c ,Jon,ur occasio11 d, fain 111 sort't·, q,lil s't11 

pouroil np,ntir, d de ·vt)lts fai,·t pu,ur d1."s' a laquetlt v ous n' ,w,~ t11cor1 pens.', mais craignanJ ul,m leur 110-

lurtl , tflll ula nt /wr m1w1.rt qudqm· sottbron qui t -'illl a rtfroidir tfavanfag1 la sor/ie dt afle anni t , ir quoy ii 

m j arMroil 1) 111011 .1iq:;mu11f grnnd e/,ou pour lt p.:11 dt diligmcc , !J"• /' on )' /ai'I , jt "" mis ruolu dt par Ier 
plus co,w,rltmenl, /eur ayanf 1111•nstd u11lt111t11I I, domage, qui 11,111s 111 rroc1wh , d au grand seig11t11r, tt le 

profit qu'm u.-rvoil /' Hmfatur tl soli F, ;,-,: , que pasu lts six mois cd. De Comta11fil111flt ,16. ,llaii I:S.i,f-• JJ'A­

r11111011I. Ribier Lettreş et mcmuires d'Estal. 'I'. ,. p. 563. 
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damnµm, vei injuriam inferant; sicuti sane Magnitudinem ejus dieto Budensi 
Bassae mandasse apparet in litteris, quas idem Bassa in mense Novembri su­
perioris anni ad nos dederat. 

Atqui, ne Princeps Turcaram, aut Bassae sui existîmarent, quod data 
opera tempus respondendi, aut declarandae voluntatis nostrae circa retentio­
nem, vei dimissioncm Transsilvaniae, extrahamus, noluimus praefatum Mal­
vezium ex itinere revocare, sed jussimus instructum cum pecuniis, et tribt1to 
Transsilvanico Comaromii subsistere, et operiri, donec videamus, quorRum co­
natus, et motus isti erupturi sint, eosdemque vei Bassa Budensis, vei ipse­
met Princeps Turcarum, cui, per praesentem nostrum tabellarium scribimus, 
prout ab exemplo litteratum ipsi datarum fusius cognoscetis, composuerit. 
Quod si a Magnitudine ejus assecurati fuerimus, quod negotium hoc pacis cum 
Magnitudine Principi·s Turcarum in excelsa Porta expeditum fuerit, oostrique 
Oratores ad nos redierint I inducias tam in Transsilvania, quam ceteris uni­
versis confiniis nostris firmiter observatum iri, oeque Mo?daviensem, neque 
Transalpinensem Vajvodas, aliosque quidpiam molestiae no bis daturos, praefa­
tum .Malvezium coeptum iter absque omni mora prosequi jubebimus.